СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  « УРАКОВСКОЕ»

« УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ
Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738

Сорок пятая сессия  Совета  депутатов муниципального

образования «Ураковское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования « Ураковское»
08 апреля 2021 года                                                                                                №  225

О рассмотрении представления Глазовской

межрайонной прокуратуры

Рассмотрев представление Глазовской межрайонной прокуратуры от 22.03.2021 № 355ж-2021 «Об устранении законодательства о дорожной деятельности, безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ураковское», Совет депутатов муниципального образования «Ураковское» РЕШИЛ:
Администрация муниципального образования «Ураковское» сообщает, что организация уличного освещения во всех населенных пунктах муниципального образования «Ураковское» (10 деревень) ведется планомерно и в пределах выделенных денежных средств. Утверждение в коллективном обращении жителей д.Кочишево о том, что на дату подачи жалобы в д.Кочишево уличное освещение отсутствует, не соответствует действительности.

На территории д.Кочишево с 2016 года по 2018 год установлено 9 групп учета:

ул. Набережная -1 группа учета 1 светильник;

ул. Заречная – 1 группа учета 1 светильник;

ул.Новая – 1 группа учета 1 светильник;

ул.Мира – 1 группа учета 1 светильник;

ул.Ленина - 2 группы учета 2 светильника;

ул.Веселая Долина – 1 группа учета 1 светильник;

ул.Южная – 1 группа учета 1 светильник;

ул.Полевая – 1 группа учета 1 светильник.

Акты о выполнении технических условий прилагаются.

В 2020 году установлены дополнительные оборудования для освещения улиц д.Кочишево:

ул.Ленина – 1 группа учета и 2 светильника;

ул.Южная – 1 светильник;

ул.Логовая – 1 светильник.

Акты о выполнении технических условий прилагаются.

В 2021 году планируется установить еще 8 светильников. В настоящее время согласовано с Центральными электрическими сетями места установки светильников. В дальнейшем будут получены технические условия.

             2.  В связи с этим, представление Глазовской межрайонной прокуратуры в части привлечения к дисциплинарной ответственности должностных лиц оставить без удовлетворения.

Заместитель председателя Совета

депутатов муниципального образования
«Ураковское»

                                                                              В.Е.Корепанова